
Univerzita Karlova v Praze 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 

Název práce:   Příběh vzdělané Romky  

Jazyk práce:   čeština 

Studentka:   Kateřina Brožová 

Fakulta:   Pedagogická fakulta  

Studijní program:  Psychologie-Speciální pedagogika 

 

Vedoucí:   Mgr. Markéta Levínská, Ph.D. 

Oponentka:  PhDr. Dana Bittnerová, CSc. 

 

Předsedkyně komise: Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc. 

Členové/ky komise: PhDr. Miroslav Rendl, CSc. 

   PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. 

Datum obhajoby:  26. ledna 2012 

Průběh obhajoby:   

Studentka představila cíl práce, postup ve výzkumu, strukturu výsledného textu, včetně teoretických 

východisek a hlavních výsledků. Výzkum měl charakter případové studie jedné vzdělané (polo)romské 
dívky, s níž realizovala rozhovory a techniku osa života.   

Vedoucí práce představila svůj posudek. Považuje ji za relativně kvalitní, avšak připomínky má k volbě 
literatury (a nedostatku kritického odstupu) a k nízké reflexi vlastní předpojatosti autorky. Následně 

prezentovala posudek oponentka dr. Bittnerová. I ona hodnotí práci jako dobrou, ale má vůči ní i 
výhrady, které se týkají především absence vazby mezi identitou a vzděláním, volby základních teorií, 

které by mohly lépe poskytnout oporu pro interpretaci dat, alternativních vysvětlení některých dat 
atd. Studentka se vyrovnala s připomínkami. 

Následovala diskuse, která se týkala zejména rodinných/životních konfigurací podporujících 
vzdělávací kariéru a konceptu kolážovité identity. Studentka reagovala přiměřeně.  

 

Výsledek obhajoby:  velmi dobře 

        Zapsala: I. Smetáčková    


